



Ministeren for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Anette Dalgaard
anettedalgaard@gmail.com

København, den 17. marts 2014
Sagsnr.: 25282
Dok.nr.: 655045

Kære Anette Dalgaard

Tak for din henvendelse af 12. marts 2014 om hundeloven, som jeg forholder mig til i sammenhæng med din henvendelse af 11. marts 2014 om samme emne.

Justitsministeriet nedsatte Udvalget om hunde til at overveje spørgsmålet om en forbudsordning. Udvalget om hunde afgav i 2002 betænkning nr. 1514 om farlige hunde, hvoraf det fremgår, at man i udvalget ikke var enige om, hvorvidt der burde indføres en forbudsordning. Der var dog enighed i udvalget om, at en evt. forbudsordning nødvendigvis skulle være en ordning med omvendt bevisbyrde.

Udvalget udpegede 11 ud af 13 af de nuværende racer på forbudslisten som racer, der burde omfattes af en forbudsordning, hvis en sådan ordning skulle indføres. Pittbull Terrier og Tosa Inu har været forbudt side 1991. I udvalgets betænkning nr. 1514 om farlige hunde kan du læse mere om udvalgets anbefalinger¹. Hundelovens forbudsordning blev herefter indført på baggrund af overvejelserne i udvalgets betænkning samt den efterfølgende politiske behandling af de forskellige hensyn på området.

For så vidt angår talmateriale fra politiet tillader jeg mig at henvise til min besvarelse af 27. februar 2014 på spørgsmål nr. 73 til L 92 fra Folketingets Fødevareudvalg. Svaret vedlægges til orientering.

For så vidt angår retssikkerheden for hundeejere i forbindelse med udmøntning af forbudslisten henholder jeg mig til mit svar til dig af 12. marts 2014.

Jeg skal bemærke, at for hunde, der er omfattet af overgangsordningen (hunde erhvervet før den 17. marts 2010), vil det være politiet, der i fornødent omfang skal godtgøre, at hunden tilhører en af de forbudte racer eller krydsninger heraf.

Det indebærer i praksis, at politiet i almindelighed alene vil have anledning til at tage sager omfattet af overgangsordningen op til nærmere behandling, hvis der umiddelbart foreligger meget klare indikationer på, at den pågældende hund tilhører en af de forbudte racer eller krydsninger heraf. Det skyldes, at ejerne af disse hunde ikke ved erhvervelsen har haft anledning til at undersøge, om hunden tilhører en af de forbudte racer, eller til at skaffe sig dokumentation for, at dette ikke er tilfældet.

Med venlig hilsen

Dan Jørgensen

¹ Udvalget betænkning 1514 om farlige hunde kan bl.a. findes via dette link:
<http://jm.schultzboghandel.dk/upload/microsites/jm/ebooks/bet1514/index.html>